EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 014/2016

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova
Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior
para ingresso no Segundo Semestre de 2016 na Fundação
Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus
de Xanxerê – e dá outras providências.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no
exercício de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório
relativo aos classificados para a Prova Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino
Superior, para ingresso no Segundo Semestre de 2016 na Universidade do Oeste de Santa
Catarina – Unoesc Xanxerê, bem como fixa cronograma para realização das provas.

1. CLASSIFICADOS

1.1 Os classificados para a prova didática nos termos do item 6.2.5 do Edital VR/PSD/UNOESC -
XXE N° 012/2016, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular  Candidato

Administração  Comércio Exterior Cristina Vaccari

Arquitetura e Urbanismo Projeto Arquitetônico IV
Thaíris de Sena Granzotto

Valdiane Gauer

Farmácia  Bromatologia
Franciane Rios Senger

Valeria Furini

Medicina Veterinária  Anatomia II  Fábio Jose Gomes

2. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTIVA E ENTREVISTA

3.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.3 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N°
012/2016 serão realizadas, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

Curso Componente Curricular Ponto Temático Candidato Data Horário

Medicina Veterinária  Anatomia II
Sistema Digestório de
monogástricos e anexos.

Fábio Jose Gomes 07/07/2016 8:30

Arquitetura e
Urbanismo

Projeto Arquitetônico IV

Grau de complexidade do tema
(relação usuário/entorno) com
ênfase em edifícios verticais.
Circulações verticais (mecânica,
escada enclausurada), lixo, gás,
incêndio.

Thaíris de Sena Granzotto 07/07/2016 9:15

Arquitetura e
Urbanismo

Projeto Arquitetônico IV

Grau de complexidade do tema
(relação usuário/entorno) com
ênfase em edifícios verticais.
Circulações verticais (mecânica,
escada enclausurada), lixo, gás,
incêndio.

Valdiane Gauer 07/07/2016 10:00

Administração  Comércio Exterior

Comércio internacional. Estrutura
do comércio exterior brasileiro.
Modalidades de comercialização
internacional.

Cristina Vaccari 07/07/2016 13:30

Farmácia  Bromatologia
Análises qualitativas e
quantitativas de carboidratos.

Franciane Rios Senger 07/07/2016 14:15

Farmácia  Bromatologia
Análises qualitativas e
quantitativas de carboidratos.

Valeria Furini 07/07/2016 15:00

3.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-
branco, retroprojetor, computador e projetor multimídia.

3.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova
didática e para a entrevista será desclassificado.

3.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

       Xanxerê – SC, 30 de Junho de 2016.

Prof. Genesio Teo
Vice-reitor de Campus